
Wunicipalidat (Provincial-de Pum) 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 415 -2014-MPP/A. 

VISTO: 
	 Puno, 27 de agosto del 2014. 

El Informe N° 0207-2014-MPP/GPP y sus actuados, y; 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento del visto, la Gerencia de Planificación y Presupuesto comunica que, 
según el Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 2014, los recursos provenientes del 
Rubro: 2.09 Recursos Directamente Recaudados, al mes de Agosto 2014, es superior a lo contemplado en el 
Presupuesto Institucional de Apertura 2014, constituyendo Mayores Fondos Públicos, de manera que el 
monto a ser incorporado en el Presupuesto Institucional de Apertura, asciende á la suma de 5/. 178,047.00 
nuevos soles, monto que será destinado para Gastos Corrientes. 

Que, de conformidad con la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, del 
Capítulo IV y Sub Capítulo III Modificaciones Presupuestarias, contempla los aspectos relativos a 
Modificaciones Presupuestarias por incorporación de mayores fondos públicos. 

Que, de conformidad con la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria, en su Artículo 23°, numerales 23.2, 23.3 y 23.4, señalan las normas específicas de las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional de las incorporaciones de mayores fondos 
públicos y estas se aprueban a través de Resolución de Alcaldía. 

Que, es menester tener en consideración lo dispuesto en el Artículo 42° numeral 42.1, de la Ley 
N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, indica que las incorporaciones de mayores 
fondos públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados ingresos no 
previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, son aprobados mediante resolución 
del Titular de la Entidad. 

Que, las municipalidades son órganos de gobierno local con personalidad jurídica de derecho 
público y tienen autonomía política, administrativa, económica y normativo en los asuntos de su 
competencia conforme a lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, 
concordante, con artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972. 

Por lo que en ejercicio de las atribuciones señaladas en el artículo 20° inciso 6) de la Ley Orgánica 
de Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la Incorporación de Mayores Fondos Públicos en el Presupuesto 
Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de Puno para el año Fiscal 2014, hasta por la 
suma de 5/. 178,047.00 (Ciento setenta y ocho mil cuarenta y siete con 00/100 Nuevos Soles), que será a 
través de la siguiente cadena de ingresos: 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS S/. 178,047.00 
1.2 Contribuciones Sociales 2,031.00 
1.2.1 Al Sistema de Seguridad Social 2,031.00 
1.2.1.1.1.1 Descuentos para Pensiones 2,031.00 
1.3 Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administ. 74,466.00 
1.3.2 Derechos y Tasas Administrativos 35,989.00 
1.3.2.1.1.99 Otros Registros 18,853.00 
1.3.2.8.1.99 Otros Derechos Administrativos de Transportes y C. 17,136.00 
1.3.3 Venta de Servicios 38,477.00 
1.3.3.2.1.2 Servicios de Inspección 10,474.00 
1.3.3.3.2.99 Otros Servicios Culturales y Recreativos 28,003.00 
1.5 Otros Ingresos 101,550.00 
1.5.2 Multas y Sanciones no Tributarias 101,550.00 
1.5.2.1.5.1 Infracciones de Reglamento de Tránsito 34,988.00 
1.5.21.5.2 Infracciones de Reglamento de Transportes 37,828.00 
1.5.2.1.6.99 Otras Multas 28,734.00 



Artículo 2°.- Forma parte de la presente disposición la Nota de Modificación Presupuestaria N2  
0116-2014-MPP/GPP, que se presenta en Anexo. 

Artículo 3°.- Remítase copia 	de la presente Resolución, adjuntando las correspondientes 
notas para la modificac 

ci 	
a la Gerencia de Planificación y Presupuesto de la 

Municipalidad Provinal 	 de Ley. 

UNlIQUESE, ARCHÍVESE. 

a 
upuestaria, 

no, para los fin 
GISTRESE, C 

WunicipalidadProvincia( de Puno 
Respecto a la afectación de Gastos, será para la ejecución de Gastos 

Corrientes (Operaciones), según el detalle siguiente: 

2.09 Recursos Directamente Recaudados 

a)  
- 	FINALIDAD 	 : 0106645 Patndlaje Municipal por Sector-Serenazgo 
- 	MONTO 	 : S/. 10,000.00 nuevos soles 
b)  

- FINALIDAD 	 : 0107168 Segregación en la Fuente y Recolección Selectiva de 
Residuos Sólidos Municipales 

- MONTO 	 : S/. 80,000.00 nuevos soles 
c)  

- 	FINALIDAD 	 : 0078417 Fiscalización al Servicio de Transporte Terrestre de 
Personas 

- 	MONTO 	 : S/. 20,000.00 nuevos soles 
d)  
- 	FINALIDAD 	 : 0007686 Servicio de Mercados, Almacenes, Frigoríficos, 

Carnales, Mataderos y Terminales Pesqueros 
MONTO 	 : S/. 21,000.00 nuevos soles 

P 
10z.  

ti GE CIA 
IFICACION 

9 y PRESUPUESTO 3: 

• P UNO 

e) 

- FINALIDAD 
- MONTO 
O 
- FINALIDAD 

- MONTO 

g)  
FINALIDAD 

- MONTO 
h)  
- FINALIDAD 

MONTO 

- SUB TOTAL 
TOTAL CREDITO 

: 0001499 Fomentar el Deporte y la kecreación 
: SI. 15,000.00 nuevos soles 

: 0038927 Promoción e Incentivo de las Actividades Artísticas 
y Culturales 

: S/. 15,000.00 nuevos soles 

: 0000159 Apoyo a las Organizaciones de Bases 
: S/. 5,000.00 nuevos soles 

: 0001513 Administrar la Ciudad a Través de la Planificación 
Urbana 

: S/. 12,047.00 nuevos soles 

S/. 178,047.00 nuevos soles 
S/. 178,047.00 nuevos soles 

OWAoog 
SECI  

O. A D PROVINCIAL D UNO 

........ 
ton yranta 

O GENERAL 



F. 

4 
o 

y
w

z  

C.  

o 

1,1 

z 	) o 15  o 
V o • z Pcz 

11 • á 
• z 
• O 
W U (L 
• z 	0., 

('; 
oo,  • o 

1. 
9 
P. á 

z 111  o. o 
° 
z 

o w 
Ó oa 

Z
CJ 
 Z 

z 
o 
u 

o 
z O 

ó 
O Z 

Uf 
O a, o 
fr-L 

M
E

S
 D

E
 I

N
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
:  

o o o o 	 w o 
o O 	 z o 
O o 	 II_ si  0 0 	 < 0 

	

 >_ u, 	.- 

	

W 	(,) 

	

J 
	

w c c 1--• 

	

a. 	z 	 
co 	 5 	a (,) o 	 ANO O 	 z  2 Z   m a) - 
0 	 D '-', z W 	 u) 	_r (T5 O 

LLI i— U) 	
u) oO 	 O 

(/)- 0E- O in r 2  w -0  >_ 2 
co e 	 _, .7.1 	i- = 
W > 	 < O 	z  u) 
_1 ❑ 	 o_ CI) 	cc - > -• 1.1.1 ,?_, . - 
a 	 0 en 	i& en u O a) < z 2 	2 o 	D 
O 'CL -I 	 c0 LE Z u1  d 
r0 .. < 	D D 

	

(73 	
CC fo 

W cb  I- 	 r o 
w w  o 	Ca w 	O -C21  W o  I- < US -2 a 
O a, I- 	 O cc 	E O ca O 

0 0 
0 0 
O O o o O o 
(N PI 

o 
o  00 

N 
o 
U 
E 
o Lu 1- (I) 
r g 
o (U LU > 
J a z 2 
o -,T, _I 
(7) a a 

(á o o .1- 	 LL 0)  O 
W o I-' 

CC a) CO 	O 	w O cc g,,,,  an 	 o a, I- w tz  D 	:2 ILI  o 	-J 1-- 0 • o 	 Cr en CO 
	 (O  ■-• CO Ci_ 	= 

O 	 u) < 	- T-• (I)  a-,  U)  
NON 

5 	 o   5 
co 2 • 

N 5 	
I- 
- 	 • 	 w 	o 

W 	
co 	 o ce 	5 

O a 	 z w 	o 	5 	 a I- 	co 5 o w 	 o _, 	o z cr O in 	 z 0 	O CC o 0 	 en- Ñ ON 
	 0 W 	- W 

N i  O fa 5 , 	 w   	> 	 o a o O u) 
_- 	 cCzO0a(? IL- 	 Z 12(  O o 5 

	z ct E mw  - 	 w w ocr ^  w a < -- 	 w o < - w  - c.(  
o E o 1-1- (1) 	 0_ H < _O w (ti 

1:C 7 H >- 	 a 	 in 1-11 0 1t  W 
1.11 < (/) w 	 <UE,- 	 I- 	< >W</o w 	 O tt ML->- (00Ww 	 12 ,., O UJ w 	 W o j u) u) „,W D Z 	 0L/WD z 	 CC a. LU W et LA. O_ w 	 w O CC CL w 	 H a) N,L11  D Z 

FD O LU D c7.> 	 u 111 w  D „- 	 u) z  ...- CL w 
F- U) 	 W CC H O) w 	 Ill o- W D di  	(90ZW ro 	 IX 2 ,-- o ry w w a 	 0  >- Z w 	 o  

w O E a 	 z )_ w ce 	i_ z w (,)  
a wz cc   	 O 2a 	 E- W w  0- 

cc o 1—  0 	I-- 	 LU 	< Ca 
W o_ If, 1 	 o z O 1_ 	 (- o 1- o w w w w 	 (t o o 1- W -J ir < 
1 < - ',I 	 -I  CC < 	 W 	0 z- Ul U) O U_ 	 W 	a --- W < cr CL 0 `-' 	 O .< 

p0 
	 E- 	cpac30 	O ES 0  N 	w 

o  ._ u) 	 a o (

- 	

-9  z 	 w H -, O 
a 	

< (f) CO c‘i 
cc w D ce 	 r w u) 	 w 	H < en cn n 	 >- z cK 	 w 	ce ,_ D 	 w z cc 111 U 	 Ul u 0 	 E 	O O o -, LU 	 1-- 5 w 	 w 	 o o_ 5 w 	 z _ ,x. 	 co 	o 5 w 

_i  w a> 	 W  u a> 	 o 	5 CC 
< n 9 	 u_ La C> 	 O 
	CL It  1m 	CC  <Ni 	 a. 	5 1, Cr>  Ct < O d  5 1 	o co w 	

U) 
Z 	11.1 0 

2 CL 	 0 z u) / 	
C/D w 

J D LO 	 O W 	 c1 	ál II I- 2 ..4. . 8 Z UD 	 < O o - 	 w 	z N- 
z lis' cp., 	 I- (O - 1-- 	 O 	O ‘r z 5 „.-r 	 z co  0 co, 	 < 	5 ..° 	 o o o 	w o < 	 S 	 o - o 	 E 	  (3 D 	 CO o w 	 W 	 I- 
›- C‘ 	 o cc 	 1- 	 O (/) 	á 	 z J f- 	 < Y) 0 	 F/3 	U 	 O < 	 O W W 	 Ca 	 O Z CL 	 < CC W 	 _J 
5 o 	 o w  , 	 tll 	LT_ a 

a 
w u, 	 Z 0 o 	 z 	o > ,74: 	 < _., cn 	 w 	 z 

	

W ZI- 	 W 0 w .¿,t 	 _I 
CC 0 CD 	 CC 	0 en  

	

O 	 z 
In 	 ,  5 	Ial ch o 	 a - z 	O  u)  	I-- W o 	 o I-  n, 	 -J .■ 

H 	D 	 O- 	 < (0 u  U 	O 	 I- -J u) 	 • o 	W  5 	 co 
W 	w 	 • a w 	 - 	w ,-,- 	 u, u_o0c0 	 co cr o 	 a ir - 	 o < < Z 	 0 o 	 w w  

O w xr 	 : 0 H w 	 O 
, u) 	w 0) 	 z zi H eq 	 w 

O z rz; 	 z H a  (o 
K a 	 m 

W 
O 

Z 	  O 	 0 
Ó 
	o 	 . w 	o_ 	 a) I- o La 	 O 	- 	 • 	ca  

ZL >- 2 	 n 	i-- 
O ala) 	 a z 

• 2 	< 	 Zd O o 	 in o 	 w a 	 H >- o 	 u) w 	 E I- w 72 "4- 	 a 	0 	 ui • W N O 0  ó 	 u) 	 z 
I- D 	 W 01 c) 	 O f-,  ro 	 11. 

a- 	 ❑ H 	 1- o  
o. 

W z 	 _1 Z 	 O '6_, 	 ,T, 5 0 w 	 a o.1 	 O o CC H 	 O W til 	
W 	 LU 0 C° 	 u o a 	 -Zr” 	 o_In 

Z  O 	 I- < 	 0 i: 	 CO O w 
O in 	 Z ' 	 Z F 	 Z o 
5 ° 	 Z 	

r-- 	 0 un 	 O 
O 	 O 	 U 	 5 p 
o 	 E- 	 1 	 < ,SCIAL 

o 	 v5. J 
LU 
CC 	

in 
Mi  O 

0 	
W 

M  
O o 	 o 1 	

“ 

o 
E 
O 

Z 

Ó 
o 
z 

❑ 

o 

00 
 

1,›  



2 2 
o < o o o 

o o o 

S'?  
O 
co 
O 

o 
o 

o u 

Z W 
CC _ j  Cn 
w w 
H 0 co 

8  

Z 
- Z 
O O o 
	5 5  

O rr 

OC Q 
W 

O o_ 

o  

	rs

z  
o 0 

 
o 
o 

o  oo 

o 

o 

.51 o 

ni ,-, 111 O 	 W O 	 D 1-' O W 	 W Z 0 
o O Z. 	 Z W 	 O O W 

5 5 2 	 -I  1-  in 
< W 

O 5 CC  
5  ei 	0 }.<.c Z ° 	 > 0 0)  

O O CC 	
> z ,W  c•i 	 --i -J  (.4°  

CC Z O 	 Dr 111 CC 

O- O o) 	 F z 
w z o) 	 _r - r.._ 

z Ti- 	 O w NI 
U o O IF g 	 cn 	Z 03 

J W O 	 0 . 0  0 CI) 	 O) 
—I I_  0 	 I_ 	J 7-,. O 	 O 
O cc 	 0 —1.-- -1  °  ° 	 i- 

D 	O O 	•~• ilt O 
CC 0_ 	 o 	CC 	 D 

	

O 	 O 
U) i2 	 CC 	< CC 	 0 

	

).. 0 	 Z 

	

O 	 L.0 Z 8 
o 0 	 z . z E, H z Lo 	 H 	o o  
O o 	  

-i ■.. 
o 2 	 in 	z  

rit 	O 	 w 	 cn 
cC 	 Ir 	O 	 w 

O ci_ 	 cC 	 CC 
Z 	 O 	_ 

z 	 O 
w 5 	 o 	 z 

W D 
O w° 	

 

Dw 

 
  

   

    

 

w
ocL    

  

    

(D 
 
 

 <

cl- 
w

c
O

o 
 

	   ■ 

<
WO 
	

OH 

0

w
w 	 <O 

	
ilJ 

w
w

d 

	 00 

	7

n

n  
	 DO 

 w cc  

	5
<

O

W

w  
 

    1O-D 

 \I 

 
1   
 

W 

p 

 

w   
 
O 

57; 	

Z
, 

O 
z   

(7) 	 0 
< 	 Y) 
cm o 	 c\ I 
o 	 o 
cr) 	 o a) 

z 	 na 

 

wz
Z 

	

ti

v

O

ID 

  

   

1m 

	
Z
IT

o

D

_

i 
 
 

 

0 a   z
0
u

z
a

)
5

. 

 =ta 
 0 ID 	CO 

cn 	2 
	

o 'in' 	1-1  
O p 2 	

D É 2 	 2 :2  
cic 	 2 _9) 	 o 	o) 	 D É 
W 	 0 ."- 	 CD 	 = 	i7) 
O 	 C.) O 	 O ° W < 

o g) .2 o 	 w 	cr u) co 
< -o 

	

- 	-i 	 P •-• -o 	 _1 	o (I) .2 c0 CO 0 < 	 ' 15 J 
1 

I— 	 -0 1-- -O 
< 	o .E5 1_ 	 U) O .4) .0 .,,,. 

• O E 0 	 O :5 -5 a fz. 	D 	
Ca O 15  o -I  
O .<3 IP  Zi < 

in a) I- 	 ° E el E O 	 F- 	 -- 0.) . I--  
US 	 C75 o - a) i- 	 _r 	° 	ra 	O 

	ci 	 co  c0  
• CO 0.1 D 

welp  1:-  <De  .--"  Wn   

	

>- 	

< U) 9 U) ca 
CO ..-  

• C 9 D 
U-) r-  0) .-- W 

< (7_-) 	
O  

o 	 5 	 u) < 	 o 

	

cn 5 	 w o  
vi 	O z 	 w 5 

O ;7 w 	 O cr 	 <I'  12 	o /  

o u) r.‘-' (0 	 w 	 ir o   
Sama{ co .> N, 	 o HO  u) 

o u) > 	
D ® IZ e) ,-• u) 

R  

	E et ;79 fnc  (..i 	 O O CC " 	 ra --I .‘C O cn > 
O ra __-. cn 	 < 2 w  c‘i 	p wooz 

O w < E W 	  
D "F:1-  >- 	 O .cc 0  

E 5 u) co 	 z ccn H r  

u_ .-, w w 	 U) w O o w w 	 <0<wo) 
_ /1.1 D z 

CD W a w 	 Ownz 	 c)5 (-nnw 
w z 	 < z a. w 	 pplpz 
z ° EI I-- w 	 w w D ,.,.,- 	 U) O D 

O_ 

Zinc," 
	I-- U) l'U 	 I=  	i. 01 EIg- C-) Z 111 0, _....° W CC 	 er(OZW o, -,.. 2 cl. 	 W w 	  

Z 1  u_ 	 cc g w cc 	  
1 a w 	 w 5 0_ 
< I-  o 	 5 a o     I- 
u; w 0 	° I-- o 0 H 

w In 	 < o o F- 
O Ce < 	 W  Cr < 	 0  > LLI U) 
O E 0 	

lir.  a 0 	1-./ z < 

< cc z a (9  o °  e \ i 	O co • 
cr o 	

13-  O c  \I 	
 W co . 

»§
W o 	 < U o  "  

D 	 0 tx 	Z  cn z 

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

-- z 

CD 0 
W O 
OC W 
CL 



o 
o o 
(.1 

M
ES

 D
E 

IN
C

 

e. 
e. 

4 
y-4 

o 

o 

F. 
o  o• o 

r..1 o 7-1  
Z 

U  • e.. 
en 

W  

A 
O 
• u 

- o 
pu 

• ? X F  
• a C5 
o 
H O --- 

Z pgz

r4 

 I 

•", o e 

z re-1 
Pzir 

ri  
o w 
1 • a a 

• O o 
pz. 

z z 

o 

o 

o 
o 

o 
CD 
W o 

aci 
u-J SU

ST
EN

TO
 

I- oN 
2 

• W ° 

▪ 0 
W 2 W 
W 0 < 

Z CO 
O < Z 

Z  ° 

	0  d 	° 
(,) -I Cr 
W O / 

< 
W Cn w  W LD  U) 

D W 
C I- 
	D 	 

< W o  
o-2 11_ j  
U) 
Z > 
O cn  
-  

C 
O 
o o CD 

N
E

 

• O 0  0 O0 ID  
• IS d o o< o  o 

( 
o 
D o 

• cri \ I N OJ t-- 

O o 	 u) 
w O 
z 0  o 	 o 
O _ p 2 	 2 
5 (e) 2 ,5), 	 o < c 09 1_ 0) 	 W 
O .2 a o 	 H. co 

2 2 EÑ E 
  
	 r 2 z 

2 a 	 s 	' 
E >,  ._i 	 w  

O ai 9 z 2 	 < 
os-  o m - -1-2 	

z ° w - o jz 
L-1  C) -I 

O r> E ci)  1 	 ri) .1 < 
. -S LUL I  (513 O 

U) (1)  w O I- 	 U- 0 O 
< CD z cr 811 m 
	 2 

< 	 O 0  I- 

na  ". g a 7 CO O_ D / 0 0:/ 
0U) •It W 00 r  0 
	 CC 	 U) ',- O) 

 
5 	C"-) 	

O 

	

U 5 	5 	
z 	 ti 

w 	ow w 	 O o 5 
U 	 - w w 	 O o o 
< U) ° W 	U) 	 < 	5 w  

	

O o ) 5 0, 	 u o)  
W O O Dr 	r--- 	 -0o> r_ 	O 
O Q-  w  c`i 	N 	u_ ❑ O cr 	❑ 

W 
o U) 	 - < w c•i 

W 	D H >- 	 C:ICC(j) 

	

< 	 O 
< ...- < 

J LO < 0 o) D H >-• CL   	 n 
< 1 O LU w 	 < 

(-) < 1 D  Z 	
S ci  W  W 	0 

	

Ct. w 	 W D Z 	 W 
O CO 	 LLI CC o_ w 
co w D 071 	 r‘ 

	

w 1-- 0 	 o w D ,t,,, 
WOzW e, 	 0 I- CO --1 	 w I- W W / 	 in 	co 	2 
r-,Z Ti u 0- 	 > w fx 	 w 
_ , < co 	 / il 	 1 

O; 	 5 o I-  o 	 a cf) 	 .cr I- 1- o 

	

I?, ct) 	 < o J- 	 u 
1- 

2 	< 	
w o 

o ce < 
	

W 

• 2- ❑ 
(9 	 2 

O 0 • 	 á a o 	E 

	

" 	 D 0 ni 	 o 
O ct(D u)o 
	 5 	 O u) 

S rt 	 tt 
o) 

D 
w0 	 D 

K< w 	 O 
, 	 W 

 Z 

::' . C O 2 

	 0 - c> o 

..- 2  e; c‘i 	 Z 
O Z 

< 

O 

Z  d  
W W CL 	 < m I 
z w < 	 m cr o 
W 0  0.) 	 / D < 
U) >-- 10 	 = O DU 
W Z 5 	 S 1 15  
z  o o 	 I in 5 

	 5 8  ° 
O - 0 	 O o o

O 	cr o  fx < 
m o ❑ up<  Zw  
cl
O cC 	

0 
w 5 

ill- 	 CL 
W > 
o .6 

Z .- 
0 o 
5  ?) -J. - - ,T, 	O 
O 

__I 1--  
< 2 
U el 
O 
o LO 

CO 

o  

O 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

